
Руслана СТРЕЛЬЧУК, 60-93 

Питання   №                                                                                       _________ 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ ДО ПИТАННЯ  

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 

 

Про схвалення проєкту постанови НКРЕКП про схвалення змін до 

Інвестиційної програми з розподілу електричної енергії  

АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 2024 рік 

 

АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листами від 01.07.2024  

№ 38371/1001, від 04.07.2024 № 39212/1001 та № 39270/1001 звернулось до 

НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної програми на 

2024 рік (далі – ІП), а саме за рахунок вилучення окремих заходів I, V розділів 

ІП та економії коштів, що склалась за результатами виконання ІП, включити до 

складу заходів Інвестиційної програми на 2024 рік додаткові заходи по I, IV, VI 

та VII розділах, зокрема з будівництва та реконструкції електричних мереж 

6(10) – 0,4 кВ, реконструкції ПС 110 (150) – 35 кВ в частині заміни застарілого 

обладнання, реконструкції виробничого майданчику та закупівлі додаткових 

одиниць засобів інформації, приладів, бригадного транспорту. 

При цьому, загальна сума ІП та джерела її фінансування залишаються без 

змін. 

До зазначених змін надані лист Міністерства енергетики України  

від 28.06.2024 № 26/1.2-4.2-15541, висновок Державної інспекції енергетичного 

нагляду України від 01.07.2024 № 7/5.4-2562-24 та лист Дніпровської  обласної 

військової адміністрації від 10.06.2024 № 2958/0/526-24. 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики  

(далі – Департамент) з урахуванням вимог Законів України вважає за доцільне 

прийняття рішення щодо схвалення зазначених змін. 

 

Враховуючи вищезазначене, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення змін до 

Інвестиційної програми АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 

2024 рік». 

2. Департаменту розмістити повідомлення про схвалення зазначеного 

проєкту постанови на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

 

 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері енергетики        Андрій ОГНЬОВ 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

 
___________________                                     К и ї в                    № ___________________ 

 
Про схвалення змін до Інвестиційної 

програми АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ  

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

на 2024 рік 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Порядку розроблення та подання на схвалення планів 

розвитку систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем розподілу, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 вересня 2018 

року № 955, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Схвалити зміни до Інвестиційної програми з розподілу електричної енергії 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 

2024 рік, схваленої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 грудня 2023 року 

№ 2635 (надані листами АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 01 

липня 2024 року № 38371/1001, від 04 липня 2024 року № 39212/1001 та 

№ 39270/1001), без зміни загальної суми Інвестиційної програми та джерел її 

фінансування. 

 

2. Зобов’язати АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» протягом 

10 календарних днів з дня набрання чинності цією постановою надати до 

НКРЕКП належним чином оформлений остаточний примірник Інвестиційної 

програми з розподілу електричної енергії АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 2024 рік з урахуванням схвалених змін. 

 

Голова НКРЕКП                        Валерій ТАРАСЮК 


